

僅經核閱，未依一般公認審計準則查核
全漢企業股份有限公司及子公司
合併綜合損益表

民國一〇八年及一〇七年四月一日至六月三十日及一〇八年及一〇七年一月一日至六月三十日

單位：新台幣千元

	108年4月至6月		107年4月至6月		108年1月至6月		107年1月至6月	
	金額	%	金額	%	金額	%	金額	%
4000 營業收入(附註六(廿二)及七)：								
4110 銷貨收入	\$ 3,191,503	101	3,578,992	101	6,145,546	101	6,830,145	100
4170 減：銷貨退回	13,838	-	1,618	-	14,726	-	9,562	-
4190 銷貨折讓	26,619	1	22,476	1	50,765	1	41,995	-
營業收入淨額	3,151,046	100	3,554,898	100	6,080,055	100	6,778,588	100
5000 營業成本(附註六(七)、(十)、(十一)、(十二)、(十六)、(十七)、(十八)、七及十二)	2,785,078	88	3,182,411	90	5,457,217	90	6,050,889	89
5920 加：已(未)實現銷貨損益	(127)	-	(1,138)	-	158	-	(1,079)	-
5900 營業毛利	365,841	12	371,349	10	622,996	10	726,620	11
6000 營業費用(附註六(五)、(十)、(十一)、(十二)、(十五)、(十六)、(十八)、七及十二)：								
6100 推銷費用	152,932	5	162,967	5	298,445	5	309,424	5
6200 管理費用	135,485	4	147,476	4	248,839	4	277,718	4
6300 研究發展費用	117,175	4	121,570	3	235,430	4	240,292	4
6450 預期信用減損損失	4,546	-	-	-	7,736	-	-	-
營業費用合計	410,138	13	432,013	12	790,450	13	827,434	13
6900 營業淨損失	(44,297)	(1)	(60,664)	(2)	(167,454)	(3)	(100,814)	(2)
7000 營業外收入及支出(附註六(九)、(十五)及(廿四))：								
7010 其他收入	45,899	1	39,996	1	95,508	2	65,571	1
7020 其他利益及損失	4,733	-	22,099	1	52,874	1	45,508	1
7050 財務成本	(4,841)	-	(1,166)	-	(9,669)	-	(2,091)	-
7060 採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	(225)	-	36	-	(146)	-	469	-
營業外收入及支出合計	45,566	1	60,965	2	138,567	3	109,457	2
7900 繼續營業部門稅前淨利(損)	1,269	-	301	-	(28,887)	-	8,643	-
7950 減：所得稅費用(利益)(附註六(十九))	2,496	-	(12,798)	-	5,812	-	(14,080)	-
本期淨利(損)	(1,227)	-	13,099	-	(34,699)	-	22,723	-
8300 其他綜合損益：								
8310 不重分類至損益之項目(附註六(二十))								
8316 透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資未實現評價損益	327,570	10	(165,839)	(5)	689,671	11	28,924	-
8349 減：與不重分類之項目相關之所得稅	-	-	-	-	-	-	(434)	-
不重分類至損益之項目合計	327,570	10	(165,839)	(5)	689,671	11	29,358	-
8360 後續可能重分類至損益之項目(附註六(九)及(二十))								
8361 國外營運機構財務報表換算之兌換差額	(20,984)	-	(15,872)	-	20,656	-	15,783	-
8370 採用權益法認列之關聯企業及合資之其他綜合損益之份額	207	-	1,150	-	298	-	600	-
8399 減：與可能重分類之項目相關之所得稅	-	-	-	-	-	-	-	-
後續可能重分類至損益之項目合計	(20,777)	-	(14,722)	-	20,954	-	16,383	-
8300 本期其他綜合損益	306,793	10	(180,561)	(5)	710,625	11	45,741	-
8500 本期綜合損益總額	\$ 305,566	10	(167,462)	(5)	675,926	11	68,464	-
本期淨利歸屬於：								
8610 母公司業主	\$ -	-	10,593	-	(35,049)	-	12,900	-
8620 非控制權益	(1,227)	-	2,506	-	350	-	9,823	-
	\$ (1,227)	-	13,099	-	(34,699)	-	22,723	-
綜合損益總額歸屬於：								
8710 母公司業主	\$ 306,581	10	(171,476)	(5)	667,587	11	57,879	-
8720 非控制權益	(1,015)	-	4,014	-	8,339	-	10,585	-
	\$ 305,566	10	(167,462)	(5)	675,926	11	68,464	-
每股盈餘(單位：新台幣元)(附註六(廿一))								
9750 基本每股盈餘	\$ -		0.06		(0.18)		0.07	
9850 稀釋每股盈餘	\$ -		0.06		(0.18)		0.07	

董事長：鄭雅仁



(請詳閱後附合併財務報告附註)

經理人：鄭雅仁



會計主管：桑希韻



全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

	108年 4月至6月	107年 4月至6月	108年 1月至6月	107年 1月至6月
稀釋每股盈餘：				
歸屬於本公司普通股權益持有 人之淨利(損)	\$ <u>-</u>	<u>10,593</u>	<u>(35,049)</u>	<u>12,900</u>
普通股加權平均流通在外股數 (千股)	192,262	192,262	192,262	192,262
員工酬勞	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>353</u>
普通股加權平均流通在外股數 (千股)	<u>192,262</u>	<u>192,262</u>	<u>192,262</u>	<u>192,615</u>
稀釋每股盈餘 (單位：新台幣元)	\$ <u>-</u>	<u>0.06</u>	<u>(0.18)</u>	<u>0.07</u>

本公司決議配發民國一〇七年度員工酬勞係潛在普通股，惟因具反稀釋作用，故未納入民國一〇八年一月一日至六月三十日稀釋每股盈餘計算。

(廿二)客戶合約之收入

1.收入之細分

		108年4月至6月				
		本公司及 加工子公司	善元公司	眾漢公司	其 他	合 計
主要地區市場：						
台 灣	\$	339,593	177,485	-	-	517,078
中 國		502,626	60,420	478,649	215,612	1,257,307
美 國		257,370	10,569	-	83,177	351,116
德 國		426,245	4,225	-	-	430,470
其他國家		590,914	4,161	-	-	595,075
	\$	<u>2,116,748</u>	<u>256,860</u>	<u>478,649</u>	<u>298,789</u>	<u>3,151,046</u>
主要產品/服務線：						
電源供應器銷售	\$	2,145,598	268,467	478,649	298,789	3,191,503
減：銷貨退回及折讓		(28,850)	(11,607)	-	-	(40,457)
	\$	<u>2,116,748</u>	<u>256,860</u>	<u>478,649</u>	<u>298,789</u>	<u>3,151,046</u>
		107年4月至6月				
		本公司及加 工子公司	善元公司	眾漢公司	其 他	合 計
主要地區市場：						
台 灣	\$	578,019	146,104	-	-	724,123
中 國		566,204	58,715	476,367	218,475	1,319,761
美 國		311,145	18,145	-	92,014	421,304
德 國		509,390	12,852	-	-	522,242
其他國家		547,722	19,746	-	-	567,468
	\$	<u>2,512,480</u>	<u>255,562</u>	<u>476,367</u>	<u>310,489</u>	<u>3,554,898</u>

全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

107年4月至6月					
	本公司及加工子公司	善元公司	眾漢公司	其他	合計
主要產品/服務線：					
電源供應器銷售	\$ 2,528,272	263,864	476,367	310,489	3,578,992
減：銷貨退回及折讓	(15,792)	(8,302)	-	-	(24,094)
	<u>\$ 2,512,480</u>	<u>255,562</u>	<u>476,367</u>	<u>310,489</u>	<u>3,554,898</u>
108年1月至6月					
	本公司及加工子公司	善元公司	眾漢公司	其他	合計
主要地區市場：					
台灣	\$ 740,639	385,315	-	-	1,125,954
中國	960,947	99,930	851,339	383,433	2,295,649
美國	491,900	21,377	-	166,037	679,314
德國	808,708	20,984	-	-	829,692
其他國家	1,138,301	11,145	-	-	1,149,446
	<u>\$ 4,140,495</u>	<u>538,751</u>	<u>851,339</u>	<u>549,470</u>	<u>6,080,055</u>
主要產品/服務線：					
電源供應器銷售	\$ 4,182,497	562,240	851,339	549,470	6,145,546
減：銷貨退回及折讓	(42,002)	(23,489)	-	-	(65,491)
	<u>\$ 4,140,495</u>	<u>538,751</u>	<u>851,339</u>	<u>549,470</u>	<u>6,080,055</u>
107年1月至6月					
	本公司及加工子公司	善元公司	眾漢公司	其他	合計
主要地區市場：					
台灣	\$ 1,149,599	271,362	-	-	1,420,961
中國	1,067,934	158,168	818,822	424,360	2,469,284
美國	548,942	23,598	-	168,481	741,021
德國	942,845	16,827	-	-	959,672
其他國家	1,134,787	52,863	-	-	1,187,650
	<u>\$ 4,844,107</u>	<u>522,818</u>	<u>818,822</u>	<u>592,841</u>	<u>6,778,588</u>
主要產品/服務線：					
電源供應器銷售	\$ 4,879,030	539,450	818,822	592,843	6,830,145
減：銷貨退回及折讓	(34,923)	(16,632)	-	(2)	(51,557)
	<u>\$ 4,844,107</u>	<u>522,818</u>	<u>818,822</u>	<u>592,841</u>	<u>6,778,588</u>

2. 合約餘額

應收票據及帳款(含關係人)	<u>108.6.30</u>	<u>107.12.31</u>	<u>107.6.30</u>
	\$ 4,027,390	4,317,989	4,472,880
減：備抵損失	(31,146)	(23,661)	(21,069)
合計	<u>\$ 3,996,244</u>	<u>4,294,328</u>	<u>4,451,811</u>

應收票據及帳款及其減損之揭露請詳附註六(五)。

全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

7. 與關係人進、銷貨之金額達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以上者：

進(銷)貨之公司	交易對象名稱	關係	交易情形				交易條件與一般交易不同之情形及原因		應收(付)票據、帳款		備註
			進(銷)貨	金額	佔總進(銷)貨之比率%	授信期間	單價	授信期間	餘額	佔總應收(付)票據、帳款之比率%	
本公司	Sparkle Power Inc.	本公司董事長係該公司董事長之二親等親屬	(銷貨)	(232,160)	(4.87)	註一			166,261	5.81	
本公司	FSP North America	本公司之實質關係人	(銷貨)	(182,581)	(3.83)	註一			115,554	4.04	
本公司	FSP Power Solution GmbH	本公司之實質關係人	(銷貨)	(180,354)	(3.78)	註一			151,277	5.28	
本公司	Fortron/Source (Europa) GmbH	本公司之實質關係人	(銷貨)	(149,537)	(3.14)	註一			81,490	2.85	
本公司	無錫仲漢公司	間接持股比例100%之轉投資事業	(銷貨)	(120,166)	(2.52)	註一			84,198	2.94	註五
本公司	輝力公司	間接持股比例100%之轉投資事業	進貨(註二)	360,525	11.37	註四		註四	(65,772) (註三)	(2.30)	註五
本公司	仲漢公司	間接持股比例100%之轉投資事業	進貨(註二)	185,085	5.84	註四		註四	(31,260) (註三)	(1.09)	註五
本公司	無錫全漢公司	間接持股比例100%之轉投資事業	進貨(註二)	100,777	3.18	註四		註四	(13,760) (註三)	(0.48)	註五
本公司	眾漢公司	間接持股比例100%之轉投資事業	(銷貨)	(396,313)	(8.31)	註一			-	-	
善元科技公司	輝力公司	聯屬公司	進貨	117,501	19.67	註四		註四	(19,466)	(3.43)	註五
善元科技公司	眾漢公司	聯屬公司	(銷貨)	(103,170)	(2.16)	註一			-	-	

註一：本公司對該關係人之交易條件與其他客戶並無顯著不同。

註二：包括進貨、代購物料及委託加工所產生。

註三：包括進貨、代購物料及加工費產生之應付帳款。

註四：交易價格無一般客戶可供比較，授信期間為月結5天付款。

註五：已合併沖銷。

8. 應收關係人款項達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以上：

帳列應收款項之公司	交易對象名稱	關係	應收關係人		逾期應收關係人款項		應收關係人款項	提列備抵損失金額
			款項餘額	週轉率%	金額	處理方式		
本公司	Sparkle Power Inc.	本公司董事長係該公司董事長之二親等親屬	166,261	2.54	-		48,465 (註)	-
本公司	FSP North America	本公司之實質關係人	115,554	3.49	-		14,739 (註)	-
本公司	FSP Power Solution GmbH	本公司之實質關係人	151,277	1.80	-		3 (註)	-

註：截至民國一〇八年七月二十五日止。

9. 從事衍生工具交易：無。

10. 母子公司間業務關係及重要交易往來情形：

編號(註一)	交易人名稱	交易往來對象	與交易人之關係(註二)	交易往來情形			
				科目	金額	交易條件	佔合併總營業收入或總資產之比率(註三)
0	本公司	善元公司	1	銷貨成本	96,070	與一般供應商無顯著不同	1.58 %
0	本公司	輝力公司	1	銷貨成本	360,525	無一般供應商可供比較	5.93 %
0	本公司	仲漢公司	1	銷貨成本	185,085	無一般供應商可供比較	3.04 %
0	本公司	無錫全漢公司	1	銷貨成本	100,777	無一般供應商可供比較	1.66 %

全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

編號 (註一)	交易人名稱	交易往來對象	與交易 人之關係 (註二)	交易往來情形			
				科目	金額	交易條件	佔合併總營業收入或 總資產之比率(註三)
0	本公司	無錫仲漢公司	1	營業收入	120,166	與一般客戶並無顯著 不同	1.98 %
0	本公司	眾漢公司	1	營業收入	396,313	與一般客戶並無顯著 不同	6.52 %
1	善元公司	無錫仲漢公司	3	營業收入	80,693	與一般客戶並無顯著 不同	1.33 %
1	善元公司	眾漢公司	3	營業收入	103,170	與一般客戶並無顯著 不同	1.70 %
1	善元公司	輝力公司	3	銷貨成本	117,501	無一般供應商可供比 較	1.93 %

註一、編號之填寫方式如下：

- 1.0代表母公司。
- 2.子公司依公司別由阿拉伯數字1開始依序編號。

註二、與交易人之關係種類標示如下：

- 1.母公司對子公司。
- 2.子公司對母公司。
- 3.子公司對子公司。

註三、茲就該科目金額屬資產負債科目占合併總資產1%以上及損益科目占合併總營收1%以上予以揭露。

(二)轉投資事業相關資訊：

民國一〇八年一月一日至六月三十日之轉投資事業資訊如下：

投資公司 名稱	被投資公司 名稱	所在 地區	主要營 業項目	原始投資金額		期末持有			被投資公司 本期損益	本期認列之 投資損益	備註
				本期期末	去年年底	股數	比率%	帳面金額			
本公司	FSP International Inc. (BVI)	英屬維京 群島	轉投資	1,241,751	1,241,751	32,202,500	100.00	1,874,517	(121,354)	(121,354)	子公司 (註四)
	FSP Group Inc.	英屬開曼 群島	辦理安規認 證事宜	1,752	1,752	50,000	100.00	635	(91)	(91)	子公司 (註五)
本公司	Amacrox Technology Co., Ltd. (BVI)	英屬維京 群島	轉投資	40,925	40,925	1,109,355	100.00	67,192	2,239	2,239	子公司 (註五)
	善元科技公司	台灣	電源供應器 生產及買賣	270,469	270,469	14,952,000	67.17	550,402	1,065	716	子公司 (註五)
	Harmony Trading (HK) Ltd.	香港	轉投資	45	45	10,000	100.00	2,250	29	29	子公司 (註五)
	FSP Technology USA Inc.	美國	業務擴展及 產品技術服 務	3,143	3,143	100,000	100.00	(366)	(238)	(238)	子公司 (註五)
FSP International Inc. (BVI)	FSP Technology Inc. (BVI)	英屬維京 群島	轉投資	62,883	62,883	2,100,000	100.00	116,714	4,467	-	孫公司 (註一)
	Power Electronics Co., Ltd. (BVI)	英屬維京 群島	轉投資	217,707	217,707	7,000,000	100.00	223,285	(20,761)	-	孫公司 (註一)
	Famous Holding Ltd.	薩摩亞國	轉投資	807,483	807,483	27,000,000	100.00	1,146,140	(25,604)	-	孫公司 (註一)
	Proteck Electronics (Samoa) Corp.	薩摩亞國	轉投資	32,984	32,984	1,100,000	100.00	25,548	(115)	-	孫公司 (註一)
	FSP International (HK) Ltd.	香港	轉投資	141,042	141,042	4,770,000	100.00	44,673	(9,284)	-	孫公司 (註一)
Amacrox Technology Co., Ltd. (BVI)	Amacrox GmbH	德國	電源供應器 買賣	18,181	18,181	25,000	100.00	2,417	138	-	孫公司 (註二)
	FSP Group USA Corp.	美國	電源供應器 買賣	14,903	14,903	247,500	45.00	27,017	(325)	(146)	關聯企業 (註二)
	Proteck Power North America Inc.	美國	轉投資	3,279	3,279	1,000	100.00	21,625	2,121	-	孫公司 (註二)
善元科技公 司	BY Power Technology Inc.	美國	電源供應器 買賣	233,850	233,850	600,000	100.00	246,077	(11,683)	-	孫公司 (註三)
	Luckyield Co., Ltd.	薩摩亞國	轉投資	4,500	4,500	45,000	100.00	3,637	9	-	孫公司 (註三)

註一：係FSP International Inc. (BVI)持股100%之被投資公司，本公司揭露之投資金額、持股比例及帳面金額，係FSP International Inc. (BVI)各該項目之金額。

註二：係Amacrox Technology Co., Ltd.(BVI)分別持股100%、45%及100%之被投資公司，本公司揭露之投資金額、持股比例及帳面金額，係Amacrox Technology Co., Ltd.(BVI)各該項目之金額。

註三：係善元科技公司持股100%之被投資公司，本公司揭露之投資金額、持股比例及帳面金額，係善元科技公司各該項目之金額。

註四：該公司認列之投資損益係依據被投資公司同期間經台灣母公司簽證會計師核閱之財務報告，以權益法評價計列。

全漢企業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

十四、部門資訊

合併公司營運部門資訊及調節如下：

	本公司及 加工子公司	善元公司	眾漢公司	其 他	調整 及沖銷	合 計
108年4月至6月						
收 入：						
來自外部客戶收入	\$ 2,116,748	256,860	478,649	298,789	-	3,151,046
部門間收入	<u>788,966</u>	<u>169,573</u>	<u>3,230</u>	<u>11,792</u>	<u>(973,561)</u>	<u>-</u>
收入總計	<u>\$ 2,905,714</u>	<u>426,433</u>	<u>481,879</u>	<u>310,581</u>	<u>(973,561)</u>	<u>3,151,046</u>
應報導部門損益	<u>\$ 12,922</u>	<u>9,147</u>	<u>(2,428)</u>	<u>(18,372)</u>	<u>-</u>	<u>1,269</u>
107年4月至6月						
收 入：						
來自外部客戶收入	\$ 2,512,480	255,562	476,367	310,489	-	3,554,898
部門間收入	<u>787,841</u>	<u>203,294</u>	<u>4,080</u>	<u>27,241</u>	<u>(1,022,456)</u>	<u>-</u>
收入總計	<u>\$ 3,300,321</u>	<u>458,856</u>	<u>480,447</u>	<u>337,730</u>	<u>(1,022,456)</u>	<u>3,554,898</u>
應報導部門損益	<u>\$ 365</u>	<u>16,293</u>	<u>2,195</u>	<u>(18,552)</u>	<u>-</u>	<u>301</u>
108年1月至6月						
收 入：						
來自外部客戶收入	\$ 4,140,495	538,751	851,339	549,470	-	6,080,055
部門間收入	<u>1,401,191</u>	<u>322,654</u>	<u>5,952</u>	<u>25,415</u>	<u>(1,755,212)</u>	<u>-</u>
收入總計	<u>\$ 5,541,686</u>	<u>861,405</u>	<u>857,291</u>	<u>574,885</u>	<u>(1,755,212)</u>	<u>6,080,055</u>
應報導部門損益	<u>\$ (32,310)</u>	<u>15,930</u>	<u>117</u>	<u>(12,624)</u>	<u>-</u>	<u>(28,887)</u>
107年1月至6月						
收 入：						
來自外部客戶收入	\$ 4,844,107	522,818	818,822	592,841	-	6,778,588
部門間收入	<u>1,432,597</u>	<u>331,008</u>	<u>10,612</u>	<u>61,370</u>	<u>(1,835,587)</u>	<u>-</u>
收入總計	<u>\$ 6,276,704</u>	<u>853,826</u>	<u>829,434</u>	<u>654,211</u>	<u>(1,835,587)</u>	<u>6,778,588</u>
應報導部門損益	<u>\$ (48,531)</u>	<u>26,531</u>	<u>8,405</u>	<u>22,238</u>	<u>-</u>	<u>8,643</u>

上述應報導部門資訊重大調節項目說明如下：

民國一〇八年及一〇七年四月一日至六月三十日及一〇八年及一〇七年一月一日至六月三十日之應報導部門收入總額應銷除部門間收入分別為973,561千元、1,022,456千元、1,755,212千元及1,835,587千元。